[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2023                                    с. Сигаево
                                              № 78
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 06.05.2022 № 547 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

В целях приведения нормативно-правового документа в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральными законами от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 30.03.2022 № 331 «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования  «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 06.05.2022 № 547 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» следующие изменения:
           1) в подпункте 1.3.5. пункта 1.3.раздела 1  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» слова «saadmin@udmnet.ru.» заменить на слова «sa@sar.udmr.ru.».
2) в приложении 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
3) в приложении 5 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» слова «Глава муниципального образования» заменить словами «Глава Сарапульского района»;
4) в приложении 8 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2.  Настоящее постановление опубликовать в соответствии со статьями 40 и 41 Устава муниципального образования "Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики".
           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
И.о. Главы Сарапульского района

А.И. Шарафутдинов
Согласовано:
Руководитель Аппарата

Ю.О. Калмакова
Начальник отдела юридической и кадровой работы

И.А. Сегал